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Punkt 1: Spørgsmål vedrørende hjertestartere

00.01.00-A00-23810-15

Sagsfremstilling
Med henvisning til Skanderborg Kommunes regler for spørgetid ved Byrådets møder er der indgået en henvendelse med
spørgsmål vedrørende hjertestartere i Skanderborg Kommune.
 
Henvendelsen optages på dagsordenen for Byrådets Spørgetid med henblik på besvarelse på mødet.
 
Følgende er modtaget pr. mail den 22. februar 2017 fra Kurt Rønne og Karl-Erik Jørgensen på Seniorrådets vegne:
 
"Spørgsmål til byrådet
 
Nødråb til byrådet fra Seniorrådet
 
Rundt i Skanderborg Kommune opstilles glædeligvis fortsat mange hjertestartere, der skal være livreddende og ikke
mindst forhindre varige fysiske skader inden for de første 5 - 8 minutter. Det er jo næsten umuligt for en ambulance og
læge at nå frem på disse minutter. Der er mange aktuelle initiativer med at få etableret hjertestartere bl.a. koordineret
gennem TRYG fonden.
 
Seniorrådet ser dog en falsk tryghed for borgerne, da en betydelig del af hjertestarterne er låst inde meget af aftenen og
om natten. Yderligere ser vi i Seniorrådet et behov for organisering, så en pårørende ikke skal forlade en borger med
hjertestop for at løbe efter en hjertestarter, men via 112 får sendt en hjertestarter ud fra nærmeste frivillige. Det er
organiseret på den måde mange steder.
 
Kære byrådsmedlemmer, giv borgerne en hjælpende og livsforlængende hånd, og sæt et initiativ i gang for en effektiv
hjertestarterhjælp. Inddrag f.eks. de lokale borgerforeninger med borgerinddragelse og førstehjælpskurser m.v.".

Indstilling
Sekretariatschefen indstiller,
 

at Byrådet besvarer spørgsmålet.

Beslutning
Ved mødet motiverede Kurt Rønne det fremsendte spørgsmål fra Seniorrådet.
 
Borgmester Jørgen Gaarde besvarede spørgsmålet på Byrådets vegne. Besvarelsen vedlægges som bilag.
 
Skriftlig besvarelse fremsendes til Seniorrådet. 

Bilag

Svar til Seniorrådet på spørgsmål vedr. hjertestartere til Byrådets Spørgetid den 1.3.17
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